
 COMUNE DI CARAVATE 

PROVINCIA DI VARESE
Tel. 0332601261/ Fax 0332604698/ Cod. Fisc. e P. I. 00227400124

/ 21032 Caravate (VA) /Via XX Settembre, 22

Prot. n.  COPIA

DELIBERA N.   13  del 27/04/2004

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale      

OGGETTO: MODIFICAZIONE REGOLAMENTO SUI CRITERI E LE MODALITA’ PER 
LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI E 
VANTAGGI ECONOMICI COMUNQUE DENOMINATI. ADEGUAMENTO  AI 
NUOVI CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA CONDIZIONE ECONO MICA 
FAMILIARE (I.S.E.) DEGLI UTENTI.

 L'anno duemilaquattro  il giorno  ventisette  del mese di  aprile   alle ore 21.00, 
nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 
relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri si e' riunito il Consiglio 
Comunale in sessione straordinaria ,
    
     Seduta pubblica ,di prima  convocazione
    
     Fatto l'appello nominale risultano presenti:

ASNAGHI  Attilio -              
BERNASCONI  Stefano -           
RUGGERI  Marco -                
BORRA  Laura -                  
AIMINI  Marialuisa -            
SCOLARI  Claudio -              
NOCERINO  Domenico -            

CADARIO  Armando -              
TAMMEO  Raffaele -              
ROSNATI  Gaetano -              
MARGHERITIS  Adolfo -           
MENDOZZA  Daniela -             
GAVAZZI  Felice -               

 

               Totale Presenti  12          Totale Assenti  1

Partecipa alla adunanza il  Segretario Comunale sig. Dott. Francesco 
Mazzarella  il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor 
ASNAGHI  Attilio  nella sua qualità di Sindaco  e dichiara aperta la seduta per le 
trattative dell'oggetto sopra indicato.

1200413   -0 -DC DEL 27/04/2004 1



A relazione dell'Assessore Ruggeri:

fa presente che il Nuovo Regolamento per l'accesso ai servizi o prestazioni agevolate ha 
previsto l'introduzione dell'ISEE, per valutare le istanze della cittadinanza amministrata, ai servizi 
richiesti in fascia agevolata o di esonero;

L'aumento della spesa sociale e la necessità di diverso criterio di equità richiedono la 
revisione della fasce di reddito previste dalle tabelle ISEE colonna "A" e "B" cui all'art. 8 del Titolo I, 
mediante la riduzione di ulteriori € 500,00 degli attuali importi previsti nelle sopracitate colonne "A" e 
"B";

Richiamata la propria deliberazione n. 37 del 28.11.2002 di approvazione regolamento 
comunale "Criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 
economici comunque denominati - Adeguamento ai nuovi criteri di valutazione della condizione 
economica familiare (ISE) degli utenti";

Ritenuto di approvare la proposta dell'Assessore;

Dato atto che ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/00 è stato espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto resa dal responsabile del servizio 
interessato;

Con voti favorevoli unanimi di n. 12 presenti, assenti 1 (Mendozza):

D E L I B E R A

1. di modificare le tabelle ISEE all'art. 8 del Regolamento comunale "Criteri e modalità per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici comunque denominati - 
Adeguamento ai nuovi criteri di valutazione della condizione economica familiare (ISE) degli utenti" 
approvato con delibera consiliare n. 37 del 28.11.2002, modificato con deliberazione di C.C. n. 22 del 
27.06.2003 nel nuovo testo;

A B
Componenti nucleo 

familiare
Parametro Soglia minima in 

Esenzione Totale
Soglia massima in 

Tariffa intera
1 1 2.889,00 8.796,23
2 1,57 4.092,21 11.342,33
3 2,04 4.955,72 13.170,93
4 2,46 5.638,03 14.165,82
5 2,85 6.201,55 15.809,18
6 3,2 6.731,04 16.930,43
7 3,55 7.156,11 17.830,59
8 3,9 7.504,89 18.569,19
9 4,25 7.796,23 19.186,13
10 4,6 8.043,23 19.709,20

1200413   -0 -DC DEL 27/04/2004 2



ALLEGATO ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 27/04/2004 N.13 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL' art. 49
del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

in merito alla deliberazione avente per oggetto :

 MODIFICAZIONE REGOLAMENTO SUI CRITERI E LE MODALITA’ PER LA 
CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI E VANTAGGI 
ECONOMICI COMUNQUE DENOMINATI. ADEGUAMENTO AI NUOVI CRITERI DI 
VALUTAZIONE DELLA CONDIZIONE ECONOMICA FAMILIARE (I.S.E.) DEGLI 
UTENTI..

SETTORE  SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI 
REGOLARITA' TECNICA : Parere Favorevole

Caravate lì, 27/04/2004 IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI 
SOCIO-EDUCATIVI

F.to Dr. Francesco Mazzarella 

 

SETTORE  FINANZIARIO :

REGOLARITA' CONTABILE : Parere Favorevole 

LA RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
F.to  Baldin Elena

1200413   -0 -DC DEL 27/04/2004 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to ASNAGHI  Attilio

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Mazzarella

Il presente atto verrà pubblicato all'albo comunale il giorno 05/05/2004 e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del T. U. - D. Lgs. n. 267/2000.

Lì, 05/05/2004
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. Francesco Mazzarella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 05/05/2004
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Francesco Mazzarella

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, 1° comma del T. U. - D. Lgs. n. 267/2000;

Lì,  16/05/2004
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. Francesco Mazzarella

1200413   -0 -DC DEL 27/04/2004 4


